
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Viernes 29 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 68889

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
55

75
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN

55758 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).
Objeto: Suministro de medicamentos, material y equipamiento médico
que complete el Stock de la AECID para disponer de un hospital nivel 2
Emergency  Medial  Team  (EMT)  para  estar  operativo  de  manera
independiente  y  autónoma,  enmarcado  en  el  proyecto  Start  de  la
AECID.  Expediente:  2016/CTR/0900254.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional
para el Desarrollo (AECID).

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de la Agencia Española de
Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).

c) Número de expediente: 2016/CTR/0900254.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de medicamentos, material y equipamiento médico

que complete el  Stock de la AECID para disponer de un hospital  nivel  2
Emergency  Medial  Team  (EMT)  para  estar  operativo  de  manera
independiente y autónoma, enmarcado en el proyecto Start de la AECID.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  33100000  (Equipamiento  médico),
33140000 (Material médico fungible), 33190000 (Instrumentos y aparatos
médicos diversos), 33198000 (Artículos de papel para hospital), 33600000
(Productos farmacéuticos), 33690000 (Medicamentos diversos), 50400000
(Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión) y
60000000 [Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos)].

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 27 de octubre de 2016 y

DOUE: 26 de octubre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 406.594,06 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 406.594,06 euros. Importe total:
466.478,80 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de marzo de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 20 de abril de 2017.
c) Contratista: FARMACEUTICOS MUNDI.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 375.152,06 euros. Importe

total: 445.439,94 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Viernes 29 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 68890

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
55

75
8

Madrid,  27  de  abril  de  2017.-  El  Director  de  la  Agencia  Española  de
Cooperación  Internacional  para  el  Desarrollo  (AECID).

ID: A170069187-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-28T16:51:47+0200




